
09/01/2024, 15:50 Locamail:: PROPOSTA READEQUADA

Assunto: PROPOSTA READEQUADA
De Fortal Comercio <fortal.comercio@hotmail.com>
Para licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 09/01/2024 15:42

• PROPOSTA READ LEITE.pdf (~120 KB)

Boa tarde , segue readequada fortal comercio

httpsV/w0bmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=O&_uid=3875&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:fortal.comercio%40hotmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3DO%26_uid%3D3875%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA

REF : PREGÃO ELETRÓNICO N° 2009.01/2023 SRP

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO LTDA EPP 

CNPJ:09.242.923/0001-24 *

ENDEREÇOAV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA N° 1010-3 CONTA CORRENTE N° 1810-4

—_____
ITEM

3

DESCRIÇÃO MARCA
COMPOSTO LÁCTEO COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS, FONTE DE DANONE 
CÁLCIO, FERRO, ZINCO, VITAMINAS A, B2, B12, B5, E E K, RICO EM 
VITAMINAS C E D . LATA 800G. COMPOSTO LÁCTEO QUE POSSUI DHA, 
FERRO, VITAMINAS E MINERAIS E UM MIX EXCLUSIVO DE 
NUTRIENTES QUE CONTRIBUEM PARA O DESENVOLVIMENTO FÍSICO 
E MENTAL DAS CRIANÇAS. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ESTE PRODUTO NÃO É LEITE EM PÓ. ALÉRGICOS: CONTÉM 
LEITE E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E PEIXE. INFORMAÇÕES: DHA 
FERRO, VITAMINA D FIBRAS (PREBIÓTICAS) RELAÇÃO CAPZERO 
ADIÇÃO DE AÇÚCARES (SACAROSE E FRUTOSE). VALIDADE MÍNIMA 
DE 12 MESES A PARTIR DA COMPRA, CONTER IMPRESSO NA 
EMBALAGEM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

VR TOTAL EXTVALOR TOTALQTD TOTALUNIDADE

____

LATA 672

R$ 86,29

oitenta e 
seis reais 
e vinte e 
nove
centavos R$ 57.986,88

cinquenta e sete mil, 
novecentos e oitenta 
e seis reais e oitenta 
e oito centavos

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE

REF : PREGÃO ELETRÓNICO N° 2009.01/2023 SRP

DATA E HORA DA ABERTURA : 17 DE OUTUBRO DE 2023 AS 09:00HRS E DISPUTA 17 DE OUTUBRO DE 2023 AS 10:00HRS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FÓRMULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES) DESTINADOS A 
PACIENTES COM NECESSIDADES NUTRICIONAIS E PATOLOGIAS ASSOCIADAS, ACOMPANHADOS PELO PROGRAMA MELHOR CASA - EMAD, MANTIDO PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE.



5

FÓRMULA ANTI REGURGITAÇÃO (0 A 12 MM), FÓRMULA PARA 
CONDIÇÕES DE REFLUXO GASTRESOFÁGICO. CONTEM GOMA JATAÍ, 
AGENTE ESPESSANTE QUE PROPORCIONA MAIOR VISCOSIDADE DA 
FORMULA OU AMIDO PREGELARINIZADO. POSSUI LACTOSE. 
EMBALAGEM: LATA DE NO MÍNIMO 400MG. VALIDADE MÍNIMA DE 12 
MESES A PARTIR DA COMPRA, CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM 
NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DANONE LATA 744

R$ 68,54

sessenta e 
oito reais 
e 
cinquenta 
e quatro 
centavos R$ 50.993,76

cinquenta mil, 
novecentos e 
noventa e três reais 
e setenta e seis 
centavos

6

^ÓRMULA INFANTIL 100% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, PARA 
Lactentes com 100% gordura vegetal, isento de sacarose, 
LACTOSE E GLÚTEN, PARA LACTANTES COM INTOLERÂNCIA A 
LACTOSE. POSSUI ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS, FONTE DE CÁLCIO, 
FERRO, ZINCO, VITAMINAS A, B2, B12, B5, E E K, RICO EM VITAMINAS C 
E D. LATA COM 800 GR. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA 
COMPRA, CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM NÚMERO DO 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DANONE LATA 120

R$ 130,83

cento e 
trinta reais 
e oitenta e 
três 
centavos R$ 15.699,60

quinze mil, 
seiscentos e noventa 
e nove reais e 
sessenta centavos

9

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DE 6 A 12 MESES, 
COM PROTEÍNAS LÁCTEAS, ADICIONADA DE PREBIÓTICOS COM DHA 
E ARA. LATA COM 800GRS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR 
DA COMPRA, CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM NÚMERO DO 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

NESTLE LATA 1584

R$ 87,75

oitenta e 
sete reais 
e setenta 
e cinco 
centavos R$ 138.996.00

cento e trinta e oito 
mil. novecentos e 
noventa e seis reais

11

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA 
LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A 
NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA 
LÁCTEA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÁO DE 
LACTOSE, COM DHA E ARA, E NUCLEOTÍDEOS. VALIDADE MÍNIMA DE 
12 MESES A PARTIR DA COMPRA, CONTER IMPRESSO NA 
EMBALAGEM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
LATA COM 400GRS.

DANONE LATA 600

R$ 208,33

duzentos 
e oito 
reais e 
trinta e 
três 
centavos R$ 124.998,00

cento e vinte e 
quatro mil. 
novecentos e 
noventa e oito reais



PRAZO PARA A ENTREGA , NO MÁXIMO 05(DOIS) DIAS UTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA .CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

19

FÓRMULA SEM LACTOSE ORIGINAL COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA 
QUE POSSUI AS VITAMINAS E NUTRIENTES NECESSÁRIOS PARA A 
SAÚDE. A PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA TEM QUALIDADE 
NUTRICIONAL DE 100% EM RELAÇÃO À CASEÍNA E CONTÉM TODOS 
OS AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS NÃO PRODUZIDOS PELO ORGANISMO 
HUMANO. A PROTEÍNA VEGETAL TEM QUALIDADE NUTRICIONAL DE 
100% EM RELAÇÃO À CASEÍNA, E CONTÉM TODOS OS AMINOÁCIDOS 
ESSENCIAIS NÃO PRODUZIDOS PELO ORGANISMO HUMANO. AS 
PROTEÍNAS DA SOJA. E TAMBÉM SEUS ISOFLAVONÓIDES, OFERECEM 
PROTEÇÃO CONTRA DOENÇAS CARDÍACAS. CÂNCER DE MAMA E DE 
PRÓSTATA. JÁ A VITAMINA A PRESENTE EM SUA COMPOSIÇÃO 
DESEMPENHA UM IMPORTANTE PAPEL NO DESENVOLVIMENTO DOS 
OSSOS E NO FORTALECIMENTO DA IMUNIDADE. FÓRMULA COM 
FONTE DE CÁLCIO. FERRO. COBRE. IODO E VITAMINA B2 
(RIBOFLAVINA). RICO EM FÓSFORO. ZINCO, VITAMINA B12 
(CIANOCOBALAMINA) E VITAMINA D (CALCIFEROL). NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. LATA COM 300G. SEM SABOR. VALIDADE MÍNIMA DE 12 
MESES A PARTIR DA COMPRA. CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM 
NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

SUPRASOY

W

LATA 2040

R$ 28,74

vinte e oito 
reais e 
setenta e 
quatro 
centavos R$

►

58.629,60

cinquenta e oito mil, 
seiscentos e vinte e 
nove reais e 
sessenta centavos

R$ 447.303.84

VALOR GLOBAL R$ 447.303.84 quatrocentos e quarenta e sete mil, trezentos e três reais e oitenta e quatro centavos

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE ) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4o DA LEI N° 10.520/02. DE 17 DE JULHO DE 2002,SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS 
REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÓNICO N° 2009.01/2023 SRP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU .CE

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS. ENCARGOS SOCIAIS, 
TRABALHISTAS. PREVIDENCIÂRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS. FRETES. SEGUROS. DESLOCAMENTOS DE PESSOAL. CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A 
CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS. PARA TODOS OS FINS DE DIREITO. QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS 
DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)



FORTAL COMERCIO LTDA EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24/CGF 063580934

MARIA DE FATIMA ARAÚJO

CPF 102.559.233-68

Assinado deforma digital
FORTAL COMERCIO por fortal comercio

LTDA:09242923000 ltda:092429230001 24
Dados: 2024.01.08
18:03:03-03'00'

4 *

124




